心理学･教育学委員会（第 24期・第 2回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 平成 30年 4月 4日（水）  12：00 ～ 13：30

Ⅱ 会 場 日本学術会議 6－B会議室

Ⅲ 出席者 亀田達也、西田眞也､ 松井三枝､ 行場次朗

Ⅳ 議事

 １．前回議事要旨の確認

    修正無く､了承された。

 ２．これまでの関連分科会活動などについての報告

    出席委員から､「法と心理学分科会」､「心の先端研究と心理学専門教育分科会」､

「健康･医療と心理学分科会」､「脳と意識分科会」について、それぞれ今期、第一

回目の分科会活動の報告､並びに委員長､副委員長、幹事が決定された旨､報告があ

った。

 ３．今年度の活動予定について

    第一部会ならびに心理学･教育学委員会としてのマスタープラン 2020に対する今

後の取り組みや､公認心理師をめぐる問題等について、種々の情報や意見の交換

を行った。

４．その他

   ・学術会議会則 27条２項に基づく委員会決定について

    以下の項に基づくことを確認した。

    「第２７条 ２ 委員会は､その定めるところにより、分科会の議決をもって

委員会の議決とすることができる。ただし、法第４条の諮問に対する答申及び

法第５条の勧告並びに第２条に規定する意志の表出（提言及び報告を除く。）

に関してはこの限りではない。」

＜配布資料＞ 日本学術会議会則 27条２項に基づく委員会決定